
 
خبر

پرداخت وام خرید مسکن بدون 
سپرده تمدید شد

سپرده  بدون  تسهیلات  پرداخت  مسکن  بانک  اقتصاد-  بخش 
خرید مسکن را تا پایان تیر ماه ۱۴۰۰ تمدید کرد.

پایان تیر  تا  از تسهیلات طرح ۸۲ را  بانک مسکن مهلت استفاد 
۱۴۰۰ تمدید کرد که در این زمینه اعطای تسهیلات خرید مسکن 
نویس  پیش  که  می شوند  درخواست هایی  مشمول  سپرده  بدون 
قرارداد حداکثر تا تاریح ۳۱ تیر ۱۴۰۰ تنظیم و قراردادهای مذکور 
حداکثر تا تاریخ ۳۱ مرداد ۱۴۰۰ در دفاتر اسناد رسمی ثبت شوند. 
پیش از این، بانک مسکن با هدف کمک به خانه دارشدن اقشار 
مختلف جامعه و تقویت قدرت خریدمتقاضیان مسکن و همچنین 
خرید  تسهیلات  اعطای  طرح  تسهیلات،  اخذ  هزینه های  کاهش 
قرار  کار  دستور  در  سال ۱۳۹۹  پایان  تا  را  سپرده  بدون  مسکن 

داده بود.
از ۲۵ دی سال ۱۳۹۹ به مناسبت سالروز تاسیس بانک مسکن، 
طرح اعطای تسهیلات خرید مسکن به صورت توام )بدون سپرده و 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن( در دستور کار 

شعب بانک قرار گرفته است.
انفرادی  خرید  برای  استان،  مرکز  در  مذکور  تسهیلات  سقف 
در  و  تومان  میلیون   ۱۶۰ زوجین  برای  و  تومان  ۸۰میلیون 
شهرستانهای استان برای خرید انفرادی ۶۰ میلیون تومان و برای 

زوجین ۱۲۰ میلیون تومان است.
طبق این گزارش، تمامی شعب بانک مسکن به متقاضیانی که تا 
پایان تیر ماه سال آینده درخواست بهره مندی از تسهیلات خرید 
مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن 
را دارند، تسهیلات موصوف را به صورت توام )بخشی از محل اعتبار 
داخلی بانک و بخشی از محل خرید اوراق مذکور( پرداخت خواهند 

کرد.
همچنین، پرداخت تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده که از دی 
ماه سال جاری به متقاضیان پرداخت می شود به نحوی است که 
نیمی ازمبلغ تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن و مابقی از محل منابع بدون سپرده )مجموعا تا 
سقف های تسهیلات خرید مسکن اوراق گواهی حق تقدم ( پرداخت 
از تسهیلات  نیمی  برای  ترتیب متقاضیان فقط  این  به  می شود.  

نیازمند خرید اوراق هستند.

سهام عدالتی که دارید اما از آن 
بی خبر هستید

نظر   اظهار  طبق  گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  اقتصاد-  بخش 
وزارت اقتصاد مقرر شده که شرکت های غیربورسی در قالب یک 

شرکت جدید به دارندگان سهام عدالت واگذار شوند.
با باشگاه  بازار سرمایه  در گفت و گو  مهدی قلی پور کارشناس 
خبرنگاران جوان، در پاسخ به این پرسش که شرکت های غیر بورسی 
پتروشیمی های  کرد:  بیان  هستند؟  شرکت ها  کدام  عدالت  سهام 
ارومیه، تبریز، خوزستان، بندر امام، بیستون و بوعلی سینا بیشترین 
سهم را در پرتفوی غیر بورسی سهام عدالت دارند که از ۶ تا ۳۰ 

درصد مالکیت این شرکت ها را در بر می گیرد.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه افزود: سهام عدالت در شهرک 
مالکیت  با  تنها سهم  و  دارد  مالکیت ۵۸ درصدی  صنعتی رشت 
بالای پنجاه درصد در پرتفوی است و بعد از آن شرکت ساختمان 
دارد. سهام  قرار  مالکیت ۴۹ درصدی  با  آبیاری  تاسیسات  و  سد 
عدالت نیم درصد مالکیت مگاموتور را نیز دارد. مشانیر، دخانیات 
سهام  دیگر  البرز  صنعتی  شهرک  و   کاوه  صنعتی  شهرک  ایران، 

موجود در پرتفوی  سهام عدالت هستند.
قلی پور در پاسخ به این پرسش که ارزش تقریبی شرکت های غیر 
بورسی چه میزان است؟ اظهار کرد: این شرکت ها بورسی نیستند 
مالی شان  به صورت های  به دسترسی  نیاز  ارزش گذاری  برای  و 
با بهای تمام شده ۳  این شرکت ها  است، ولی در کل ارزش روز 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در مقایسه با شرکت های مشابه بورسی 
نمی تواند کمتر از ۳۰ هزار میلیارد تومان باشد. این کارشناس بازار 
سرمایه در پاسخ به این پرسش که آخرین تصمیماتی که درباره 
این شرکت های غیر بورسی اتخاذ شده چه بوده است؟ توضیح داد: 
طبق اظهار نظر های وزارت اقتصاد مقرر شده بود که این شرکت ها 
سهام  دارندگان  به  جدید  گذاری  سرمایه  شرکت  یک  قالب  در 
سرمایه  شرکت  به  شرکت  این  سهام  یعنی  شوند،  واگذار  عدالت 
اوراق  ایرانیان( منتقل شود و سپس  امید  گذاری جدید )احتمالا 
با ارزش اسمی ۵۰۰ هزار تومانی تا یک میلیون تومان به واجدان 
)سهامدارانی که روش مستقیم و غیر مستقیم را انتخاب کرده اند( 
اعطا شود که بر اساس شنیده ها این موضوع در جریان انجام است.

خرید و فروش در بازار خودرو قفل شد
بخش اقتصاد- بررسی ها از بازار خودروی پایتخت حکایت از فرو 
رفتن مجدد به رکودی سنگین دارد، حتی از خریداران واقعی که به 
تعداد انگشت شمار برای خرید خودرو مراجعه می کردند نیز خبری 

نیست و همگی به انتظار تحولات هفته های آینده نشسته اند.
این روزها نوسان های ارزی، انتظار عمومی برای نتیجه بخش بودن 
ریاست  پیش روی  در  انتخابات  همچنین  و  برجامی  مذاکره های 
است.  پیش عمیق کرده  از  بیش  را  بازار خودرو  رکود  جمهوری، 

به طوری که تقریبا هیچ کس برای خرید خودرو مراجعه نمی کند.
حتی دیگر از اندک مشتریانی که به سبب نیاز واقعی برای خرید 
مراجعه می کردند نیز خبری نیست و آنان نیز به انتظار نشسته اند. 
کارشناسان پیشتر عنوان می کردند که کاهش کاهش قیمت دلار 
به محدوده ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان می تواند محرک خوبی برای بازار 
خودرو باشد و با کاهش حباب موجود، افت بیش از پیش قیمت ها 
را رقم بزند. با این حال از ابتدای هفته جاری شاهد افزایش تدریجی 
نرخ دلار و فاصله گرفتن آن از کانال ۲۰ هزار تومانی بودیم و این 
نوسانات مشتریان را سر در گم کرده است. برخی کارشناسان حوزه 
بازار خودرو به ایرنا گفتند: »هیچ حرفی برای گفتن نداریم، دیگر 
هیچ کس حتی برای خرید ارزان ترین خودروهای داخلی هم به بازار 

مراجعه نمی کند چه برسد به خودروهای خارجی.«
در حالی که در سال های اخیر و به دلایل تورمی، تبدیل نقدینگی 
به کالا و به طور عمده خودرو شایع شده بود، این روزها همان افراد 

به دنبال فروش خودرو هستند، اما خریداری نیست.
نگاه دولت  و  ریاست جمهوری  انتخابات  به  نیز چشم  بازار  اهالی 

جدید و تیم اقتصادی اش به خودرو و بازار خودرو دوخته اند.
به گفته کارشناسان، حدود پنج ماه است که تقاضای کاذب بازار از 
بین رفته و دیگر کسی برای سرمایه گذاری در این حوزه )بگوییم 

دلالی و واسطه گری( مراجعه نمی کند و بازار قفل شده است.
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نقش صرافی ها و ارزهای دیجیتال در توسعه کشورها 

کشورهای پیشرفته چه مواجهه ای با رمزارزها داشتند
بخش اقتصاد- احتمالا شما نیز کلمه بلاک چین را همیشه در همراهی 
بیت کوین، اتریوم و سایر ارزهای دیجیتال دیده و شنیده اید؛ اما مهم است 
بدانید که تکنولوژی بلاک چین بسیار فراتر از بازار رمز ارزها است و صنایع 

بزرگی در دنیا از آن استفاده می کنند.
به گزارش خبرآنلاین، فناوری پیچیده و عظیم Blockchain به کمک 
بشر آمده تا داده ها را به شکلی دیگر سازمان دهی کند و از یک دفتر کل 
توزیع شده و غیر قابل تغییر بهره مند می شوند که همه اطلاعات با جزئیات 

کامل در آن ثبت و نگهداری می شود.
رمزنگاری شده  ارزهای  و ظهور  کاربردهای بلاک چین  به  این مطلب  در 

می پردازیم تا ببینیم شیوه کار آن ها چگونه است 
از  شرکت ها  کدام  دارند،  آن  از  استفاده ای  چه  و 
دیدگاه  چه  تاثیرگذار  افراد  و  برند  می  بهره  آن ها 
نهایت  در  دارند.  خصوص شان  در  عملکردی  و 
این  از  استفاده  در  ما  جایگاه  بدانیم  می خواهیم 

تکنولوژی و دانش وابسته به آن چقدر است.
تا  کرد  طی  طولانی  نسبتا  مسیری  چین  بلاک 
توانست وارد زندگی انسان شود و با وجود آن که یک 
با  را  بسیاری  آزمایش های  است،  جوان  تکنولوژی 
موفقیت پشت سر گذاشته است. شهرت بلاک چین 
از زمانی آغاز شد که فردی به نام ساتوشی ناکاموتو 
به فکر استفاده از آن افتاد و با اختراع هوشمندانه ی 

خود؛ یعنی بیت کوین، آن را به دنیا معرفی کرد.
۱۹۹۱

بلاک چین برای اولین بار توسط استوارت هابر و 
دبلیو اسکات استورنتا به عنوان زنجیره بلوکی معرفی 
رمزنگاری  دانش  کمک  با  آن   در  داده ها  که  شد 

به ثبت رسیده است.
۱۹۹۸

برنامه نویسی  متخصصان  از  یکی  که  سابوز  نیک 
است، در این سال با هدف ارائه یک ارز دیجیتال، 

بیت گُلد را معرفی کرد.
۲۰۰۰

استفان کنست نظریه خود را درباره بلاک چین و 
داده های رمزنگاری، به علاوه ایده هایی برای اجرای 

آن ها منتشر کرد.
۲۰۰۸

این سال را می توان نقطه عطفی برای بلاک چین دانست. برنامه نویس مرموز 
و ناشناسی به نام ساتوشی ناکاموتو پابه داستان بلاک چین گذاشت و با انتشار 
وات پیپر بیت کوین که مقاله ای مهم درباره این رمز ارز و شیوه کارش بود، 

مسیر خود را آغاز کرد.
۲۰۰۹

ناکاموتو از بلاک چین برای توسعه شبکه بیت کوین استفاده کرد و رمز ارز 
خود را روی آن بنا کرد.

۲۰۱۴
فناوری بلاک چین از واحد پولی جدا شده و پتانسیل آن برای سایر معاملات 
به  و  شد  متولد   ۲.۰  Blockchain شد.  بررسی  سازمانی  بین  و  مالی 

کاربردهایی فراتر از ارز پرداخت.
سیستم بلاک چین EthErEum برنامه های رایانه ای را به عنوان ابزارهای 
قرارداد  به عنوان  آن  از  وارد بلاک چین  کرد که  بهادار  اوراق  مانند  مالی 

هوشمند یاد می شود.
 این گونه بود که تکنولوژی شگفت انگیز و کارآمد بلاک چین توسعه پیدا 
کرد و کارکردهای خود را در عرصه های مختلف از املاک و مستغلات تا 

انتخابات، سیستم بهداشت و درمان و از این قبیل موارد نشان داد.
نقش بیت کوین

ناکاموتو با ارسال وایت پیپر خود در سال ۲۰۰۸ و راه اندازی هسته اولیه 
آن در سال ۲۰۰۹، بیت کوین را به عنوان نوعی پول نقد معرفی کرد که می 

تواند بدون نیاز به بانک مرکزی یا مرجع دیگری مورد استفاده قرار بگیرد.
بلاک چین بیت کوین اصلی و بزرگ ترین بلاک چین است که هنوز هم 

معاملات بیت کوین را تنظیم می کند.
تولد صرافی های ارز دیجیتال از دل دانش جدید

معرفی بلاک چین، بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتال بزرگ مانند اتریوم، 
نیاز مردم را به پلتفرم هایی برای خرید و فروش ارز و استفاده از فناوری 
پررنگ می کرد؛ این احساس نیاز منجر به راه اندازی صرافی هایی شد که با 

دانش برنامه نویسی، it و دید مالی صحیح فعالیت خود را آغاز کردند.
افزایش آگاهی نسبت به ارزهای دیجیتال باعث شد تا مردم بیش از پیش به 
سمت صرافی های دانش بنیان بروند و روی رمز ارزها سرمایه گذاری کردند. 
این اتفاق رشد و توسعه ابعاد تکنولوژی و اقتصادی جوامع پذیرنده اش را 

به همراه داشت. نمونه های بسیاری از آن ها هستند که توانستند در اولین 
قدم عملکرد عالی از خود نشان دهند.

دو صرافی بایننس و کوین بیس توانستند در این زمینه بدرخشند و جزو 
استارتاپ های یونیکورن )شرکت هایی که بعد از سال ۲۰۰۳ ایجادشده اند و 

ارزش فعلی آن ها بیش از یک میلیارد دلار است( شناخته شدند.
همین اعداد و پیشرفت چشمگیر این دو صرافی جوان نشان می دهد که 
بهره گیری  و  دارند  مالی  آورده های  میزان  چه  تا  کسب وکارهایی  چنین 
آن ها از تکنولوژی به خلق جامعه ای پویاتر و همگام با پیشرفت های جهانی 

می انجامد.

ابزاری برای حمایت از  ارزهای رمزنگاری شده به طور گسترده ای به عنوان 
روند رشد در کشورهای در حال توسعه در نظر گرفته شده اند. صرافی های 
ارز دیجیتال که در این شرکت ها فعال هستند با تکیه بر دانش و استفاده از 

تکنولوژی پا در مسیر توسعه پایدار اقتصاد و دانش می گذارند.
تاسیس  حوزه  آن  متخصصان  به دست  که  کشور  هر  داخلی  صرافی های 
خروج  عدم  و  ثروت  و  درآمد  کسب  پیشرفت،  در  بزرگی  نقش  می شوند، 
سرمایه از کشور دارند. همچنین ارزهای دیجیتال می توانند برای کشورهای 
درحال توسعه که با مشکلات بسیاری دست به گریبان هستند، نجات بخش 

باشند و با بهبود روندهای مالی، آینده ی بهتری بسازند.
واسطه های مالی یکی از دست های کمک دهنده در این کشورها هستند 
که اگر حضور نداشته باشند، کسب وکارها برای تامین درآمد دچار مشکل 
می شوند و نمی توانند از بنگاه های اقتصادی دیگر کمک بگیرند و این رکود 

از بین رفتن مشاغل را در پی دارد.
مشکل دیگر دسترسی محدود شرکت ها و افراد به خدمات مالی این است که 
آن ها نمی توانند در تجارت جهانی شرکت کنند. دلیل آن این است که یک 
 ،SWiFt حساب بانکی، دارای شناسه تراکنش بین المللی، به عنوان مثال
تحریم های مختلف  با  زمانی که  توسعه  است. کشورهای درحال  نیاز  مورد 
روبه رو می شوند، افتتاح حساب بانکی در خارج مرزها برایشان دشوار و حتی 
پیچیده ای  کار  سرمایه  انتقال  و  نقل  شرایطی  چنین  در  و  است  ناممکن 

می شود.
این مشکلات می توانند با کمک صرافی های ارز دیجیتال و رمز ارزها رفع 
شوند و از طریق سیستم آن ها، بدون هیچ محدودیتی به بازاری بزرگ متصل 
شد که کسی نمی تواند آن را برای کشورها تحریم کند و تبعیض ها از بین 

می رود.
فرصت هایی که ارز دیجیتال برای کشورها فراهم می کند

بر اساس تجزیه و تحلیل مشکلات اقتصادی در کشورهای در حال توسعه، 
ارزهای رمزپایه می توانند روند توسعه را در زمینه های مختلف تسریع کنند. 
به طور کلی، همانطور که چودنوفسکی و لوپز ) در مقاله ای که ۲۰۰۶منتشر 
شد( به آن اشاره کرده اند، فناوری ها و نوآوری های جدید راه حل های کلیدی 

برای روند پیشرفت کشورهای در حال توسعه است.
را  بین الملل  تجارت  در  حساب  مشکل  می توانند  شده  رمزنگاری  ارزهای 
بدون داشتن حساب بانکی حل کنند. ارزهای دیجیتال مانند بیت کوین 
می توانند به افراد و مشاغل کمک کنند تا تجارت بین المللی در مقیاس 

کوچک تسهیل یابد. استفاده از بیت کوین طرفین را قادر می سازد تا در 
ازای بیت کوین محصولات را بفروشند و از این طریق از سیستم های تجارت 
الکترونیکی سنتی اجتناب کنند، که اغلب شامل ایجاد حساب تجاری در 

یک بانک رسمی است.
این گردش مالی را به مقدارهای کوچک هم تعمیم دهید و به این فکر کنید 
که اگر هر کسی بتواند یک ولت دیجیتال داشته باشد مبادلات روزانه تا چه 
حد آسان تر می شود و همچنین ارزهای دیجیتال به میزانی که در جهان 
پذیرفته می شوند و حامی پیدا می کنند، ارزش بیشتری کسب می کنند که 

همین یعنی یک سرمایه گذاری خوب برای آینده.
کشورها برای استفاده از صرافی ها و کریپتو نیازمند 
دانش فنی، اینترنت با کیفیت، هوش مالی و آگاهی 
راه اندازی  کنار  در  موارد  همین  تامین  که  هستند 
را  جوامع  عمومی  وضعیت  زیادی  حد  تا  صرافی ها 

بهبود می دهد.
کدام کشورها ارز دیجیتال را پذیرفته اند؟

برای  شده  رمزنگاری  ارزهای  مزیت های  همه 
کشورهای در حال توسعه را بیان کردیم؛ حالا فکر 
می کنید تمام کشورهایی که این ارز را پذیرفته از آن 
حمایت کرده اند در حال توسعه اند؟ متاسفانه پاسخ 
این سوال منفی است و کشورهای توسعه یافته در 
این مسیر مانند همه مسیرهای دیگر پیشگام بوده اند 

و مزیت های بیشمار آن نیز بهره مند شده اند.
ژاپن

این کشور که یکی از سریع ترین بازارهای فناوری در 
قانونی  زود  را خیلی  دیجیتال  ارزهای  است،  جهان 
 PSa بر  مبتنی  چارچوبی  کشور  این  دولت  کرد. 
)قانون خدمات پرداخت( را تنظیم کرده است که به 
اجازه  مبادلات  تعدادی  و  رمزپایه  ارزهای  از  برخی 
استفاده  تجارت  و  پرداخت  اهداف  برای  تا  می دهد 
شوند. ژاپن در حال حاضر به عنوان قطب تجارت / 

مبادله ارز رمزنگاری شده در آسیا شناخته می شود.
همچنین این کشور در حال راه اندازی ارز دیجیتال 
عرضه   ۲۰۲۳ سال  تا  احتمالا  که  است  خود  ملی 

می شود.
ایالات متحده

دولت ایالات متحده در سال ۲۰۱۳، بیت کوین را به عنوان یک ارز مجازی 
در  شود.  استفاده  معاملات  انجام  برای  می تواند  که  پذیرفت  غیرمتمرکز 

سپتامبر ۲۰۱۵ توسط cFtc به عنوان یک کالا طبقه بندی شد.
بیت کوین همچنین مانند یک ملک مشمول مالیات است. به طور خلاصه، 
بیت کوین در ایالات متحده آمریکا قانونی است و بسیاری از فروشگاه ها نیز 
آن را می پذیرند. همچنین به تازگی در شهر میامی، شهرداری قبول کرد که 

مردم مالیات را به صورت بیت کوین پرداخت کنند.
آلمان

آلمان یکی از کشورهای اروپایی است که نه تنها ارزهای رمزپایه را مجاز 
می داند، بلکه در توسعه راه حل های بلاک چین نیز مشارکت فعال دارد.

آلمان بیت کوین را کاملًا قانونی اعلام کرده است که و به شهروندان اجازه 
می دهد با این سکه معامله و سرمایه گذاری کنند. رسمی شدن بیت کوین 
توسط دولت آلمان نیز باعث بهبود ارزش این سکه ها در بازار جهانی شده 

است.
فرانسه

با صدور یادداشت مقررات در تاریخ ۱۱ ژوئیه ۲۰۱۴، این کشور عملکرد 
ارزهای مجازی مانند بیت کوین را قانونی و مالیاتی برای آن ها مقرر کرده 
است.همچنین اختیاراتی را در اختیار افرادی که در تجارت و استفاده از این 

نوع ارزها هستند، قرار داده است.
بلاروس

از تاریخ ۲۸ مارس ۲۰۱۹، ارزهای رمزنگاری شده طبق دستور دولت در 
بلاروس قانونی شد.

و   ico مبادلات،  از  بسیاری  رمزنگاری،  سکه های  پیشروترین  علاوه بر 
قراردادهای هوشمند نیز در کشور قانونی شدند. این گام با هدف تقویت 
توسعه اقتصاد دیجیتال برداشته شد و فعالیت های رمزنگاری کاملا بدون 

مالیات هستند.
روسیه،  ترکیه،  هند،  همچون  کشورهایی  اسامی  با  را  فهرست  این  ادامه 
آفریقای جنوبی، استرالیا، شیلی، مالزی و سنگاپور کامل می کنیم. با نگاهی 
به لیست طولانی کشورهای پذیرنده ارزهای دیجیتال و صرافی ها متوجه 

ضرورت و نقش جدی آن ها می شویم.
محبوبیت بیت کوین و گسترش بازار آن باعث شد تا بسیاری از کمپانی های 

بزرگ و کوچک بخشی از سهام خود را به آن اختصاص دهند.

لوازم خانگی قاچاق با گارانتی های تقلبی، دردسر جدید بازاری ها
بخش اقتصاد- ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشور مشکلات بزرگی را 
از قبیل قاچاق کالا و گارانتی کالا های خارجی در کشور به وجود آورده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بازار لوازم خانگی یکی از بازار های پر 
رونق در کشور بوده به طوری که دارای اتحادیه و انجمن های مختلف در 
سراسر کشور است.  تا چند سال گذشته حجم بسیار زیادی از نیاز بازار های 
داخلی توسط واردات لوازم خانگی به کشور بر طرف می شد وارداتی که تماما 
به صورت قانونی و توسط نمایندگی های رسمی همان شرکت های خارجی 

در ایران انجام می گرفت.
اما با افزایش توجهات به تولیدات داخلی و جلوگیری از خروج بی رویه ارز 
از کشور، نهاد های مربوطه مانند وزارت صمت تصمیم به ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی به کشور گرفتند که این تصمیم در ابتدا مشکلات زیادی را در 

بازار لوازم خانگی کشور به وجود آورد.
در وهله اول تمام شرکت های نمایندگی به نوعی بازنشسته شدند به دلیل 
ابتدایی که تصمیم یه  اینکه فعالیت آن ها کاملا تعطیل شد. در چند ماه 
در  تقاضا  تامین  در  شد،  اجرا  کشور  به  خانگی  لوازم  واردات  ممنوعینت 

بازار های کشور با مشکل مواجه شده بودیم.
شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی در ایران هنوز به توان تامین کامل تقاضا 
در بازار نرسیده بودند به اصطلاح عرضه و تقاضا با یکدیگر همخوانی نداشت؛ 
به طوری که این تصمیم مورد انتقاد بسیاری از فعالان این بازار قرار گرفت. 
آن ها معنقد بودند دولت در ابتدا باید شرکت های تولیدکننده را تا حد تامین 

نیاز بازار تقویت می کرد سپس ممنوعیت واردات را اعمال می کرد.
این نقص در بازار با گذشت حدود ۳ سال تا حدودی بر طرف شد به طوری 
که امروز نیاز بازار به لوازم خانگی تا حد زیادی توسط تولیدات داخلی انجام 

می گیرد.

اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در گفت و گو با 
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان 
در خصوص وضعیت عرضه و تقاضا در بازار اظهار کرد: امروز کارخانه ها و 
را  تا حدی ظرفیت های خود  ایرانی  لوازم خانگی  تولیدکننده  شرکت های 

افزایش داده اند که تمام نیاز سالانه بازار به لوازم خانگی را تامین کنند.
وی افزود: البته درصد ناچیزی از نیاز بازار همچنان از طریق موارد مشابه 
خارجی تامین می شود که به صورت قاچاق وارد کشور می شوند و در برخی 

از فروشگاه های سطح شهر نیز فروخته می شوند.
اتحادیه مخالف  بیان کرد:  تهران  لوازم خانگی  اتحادیه فروشندگان  رئیس 
با قوانین وزارت صمت  فروش لوازم خانگی قاچاق است چرا که از طرفی 
برابری ندارد و از طرفی هم برای تولیدات داخلی اختلال ایجاد می کند، اما 

اتحادیه متولی مبارزه و مقابله با این امر نیست.
پازوکی ادامه داد: در حال حاضر تنها در تامین دو محصول ماشین ظرف 
شویی و کولر های گازی در بازار های کشور با مشکل مواجه هستیم که این 
ضعف هم با تقویت کارگاه های ساخت داخل بر طرف خواهد شد که البته 

حمایت دولت را می طلبد.
وی تصریح کرد: شرکت های نمایندگی که سال ها قبل شرکت های خارجی 
لوازم خانگی را در ایران پوشش می دادند امروز به طور کامل فعالیت خود 

را از دست داده اند و هیچ گارانتی برای لوازم خانگی خارجی وجود ندارد.
کالاهای ایرانی فاقد گارانتی

بر اساس این گزارش با گشتی در بازار های لوازم خانگی تهران شاهد فروش 
لوازم خانگی خارجی هستیم باوجود اینکه درصد آن نسبت به موارد مشابه 
در  منفی  تاثیر  ناچیز می تواند  اما همین درصد  است،  ناچیز  بسیار  ایرانی 
تولیدات ایرانی داشته باشد. کاسبان این بازار مشتریان خود را به خرید کالای 

ایرانی تشویق می کنند چراکه کالای خارجی بیش از حد گران و فاقد گارانتی 
هستند این در صورتی است که تمامی کالا های ایرانی دارای گارانتی های 
طولانی معتبر هستند. البته در این میان برخی شرکت های خصوصی فعالیت 
می کنند که کالا های خارجی قاچاق به کشور را به صورت غیر رسمی و با 
دریافت مبلغ زیاد گارانتی می کنند، اما طبق اظهارات انجمن خدمات پس از 

فروش کشور، فعالیت تمام این شرکت ها غیر قانونی است.
فعالیت شرکت های اعطای گارانتی مجاز اما در چارچوب قانون

وحید نجفی نائب رئیس انجمن خدمات پس از فروش کشور در گفت و گو 
با باشگاه خبرنگاران جوان درخصوص نحوه عملکرد شرکت های خصوصی 
در گارانتی لوازم خانگی قاچاق اظهار کرد: فعالیت کلی این شرکت ها قانونی 
است و تحت نظارت انجمن صنفی فعالیت می کنند، اما این فعالیت تا زمانی 

قانونی است که کالا های قاچاق را گارانتی نکنند.
وی افزود: کالا هایی همچون تلفن همراه، رایانه همراه و برخی از لوازم صوت 
این  توسط  ندارد،  قانونی  منع  به کشور هیچ  آن ها  واردات  که  تصویری  و 
شرکت ها با شرایط از پیش تعیین شده گارانتی می شوند، اما گارانتی لوازم 

خانگی که واردات آن ها ممنوع است، غیر قانونی است.
نائب رئیس انجمن خدمات پس از فروش کشور بیان کرد: به این ترتیب هیچ 
گارانتی برای لوازم خانگی در ایران معتبر نیست و نباید به کاغذ های درج 

شده به عنوان گارانتی اعتماد کرد.
نجفی در پایان مطرح کرد: در صورتی که برخی افراد تمایل به خرید لوازم 
خانگی خارجی قاچاق هستند به هیچ عنوان مبلغی بابت گارانتی پرداخت 
نکنند چراکه فاقد اعتبار است و هیچ قطعاتی از کالای مورد نظر در کشور 
جهت تعمیر وجود ندارد و تعمیر آن ها از طریق قطعات ایرانی صورت خواهد 

گرفت.


